СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с.Славкино

22   марта  2022 года                                                                                      № 131
Об отчёте Главы  администрации

о своей деятельности и  деятельности
администрации муниципального
образования Славкинское сельское поселение
Николаевского района Ульяновской области за 2021 год

Заслушав отчёт Главы администрации  о своей деятельности и  деятельности администрации муниципального Славкинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области за  2021 год, Совет депутатов муниципального образования    Славкинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области отмечает, что  работа Главы администрации и исполнительно-распорядительного органа муниципального образования Славкинское сельское поселение Николаевского района направлена на обеспечение социально- экономической стабильности и дальнейшее  развитие  Славкинского сельского поселения Николаевского района. В целях реализации  конкретных направлений развития, обозначенных в отчёте, Совет депутатов  муниципального образования Славкинское сельское поселение решил:

1. Утвердить отчёт Главы администрации  о своей деятельности и  деятельности администрации муниципального образования Славкинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области за  2021 год согласно приложению.

2. Рекомендовать администрации муниципального образования Славкинское сельское поселение Николаевского района разработать и осуществить  мероприятия, направленные на реализацию  задач, определённых  в отчете.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Славкинское сельское поселение
Николаевского района Ульяновской области                          Н.П.Канатьева
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Славкинское сельское поселение
 Николаевского района Ульяновской области

от 22.03.2022 № 131
ОТЧЕТ
главы администрации муниципального образования Славкинское сельское поселение о проделанной работе за 2021 год и задачах на 2022 год.
         Задача администрации поселения - это исполнение полномочий, предусмотренных Уставом поселения по организации решения вопросов местного значения.

Первоочередными из них являются:

- исполнение бюджета поселения,

- организация благоустройства территории,

- полномочия в сфере ЖКХ,

- обеспечение мер первичной пожарной безопасности и другие.

 Эти полномочия осуществлялись путем организации повседневной работы администрации поселения, подготовке нормативных документов, в том числе для рассмотрения Советом депутатов, проведения встреч с жителями поселения, осуществления личного приема граждан, рассмотрения письменных и устных обращений.

 За  2021 год  администрацией поселения принято 11  письменных обращений по различным вопросам,  все рассмотрены. Чаще всего жители обращались по вопросам ЖКХ (водоснабжение, ремонт и содержание дорог), решались проблемы при наведении санитарного порядка в населенных пунктах поселения, а также вопросы земельных отношений, социального обеспечения и другие.

    За отчетный период  Главой администрации поселения в ходе работы издано 62 постановления и 36 распоряжений.

По состоянию на 01.01.2022  года численность населения  муниципального  образования Славкинское сельское поселение  составляет  1750  человек,  из них: 1430 – Славкино , 320 – Андреевка.

- детей до 18  лет - 197 чел.

- трудоспособного населения   -  983 чел.

- пенсионеров -  585 чел.

- инвалидов – 86 чел.
- многодетных  – 11 семей

- на территории поселения проживает 129 человек  льготной категории

граждан. Из них  6  вдов участников ВОв, 4 труженика тыла, 119 детей войны.
На территории поселения расположены и работают:

4 общества с ограниченной ответственностью:

3-  предприятия лесного хозяйства и деревопереработки,

1- в сфере  хлебопечения;
11 индивидуальных предпринимателей:
4- в сфере деревопереработки,

5- в сфере торговли,
2 КФХ.
В общей сложности, они обеспечивают рабочими местами 120 человек.

Главным финансовым инструментом для достижения стабильности социально-экономического развития поселения и показателей эффективности, безусловно, служит бюджет.
В бюджет поселения за 12 месяцев 2021 года поступило собственных доходов 997,9 тыс. руб. при плане 832,1 тыс. руб., что составляет 119,9 % к плану.

           Налоговых доходов в бюджет поселения получено в сумме 983,8 тыс. рублей, плановые назначения исполнены на 122,8 % к плану 801,1 тыс. рублей.

          Основным доходным источником бюджета поселения является НДФЛ (налог на доходы физических лиц), при плане на январь - декабрь месяц 2021 года 289,1 тыс. руб. фактическое исполнение составляет 275,5 тыс. руб., процент выполнения плана 95,3 %.

        Земельного налога за январь - декабрь 2021 года поступило 682 тыс. руб., план по земельному налогу выполнен на 136,8 %.

       План по налогу на имущество физических лиц выполнен на 145,3 %, при плане 72,0 тыс. руб. фактически поступило – 104,6 тыс. руб.

     По единому сельхозналогу поступило 178 тыс. руб.
     Неналоговых доходов в бюджет муниципального образования Славкинское сельское поселение за январь-декабрь поступило 14,1 тыс. руб.
Содержание дорог
      По содержанию дорог в  2021 году произведены следующие работы:
Произведен ремонт дорог улиц Колхозная, Заречная, Узкоколейная.  Очистка дорог от снега в зимний период  производилась своевременно, договор заключался с ИП Битяев С.Г.  На 2022 год запланировано проведение работ по  отсыпке щебнем улиц  им.Терешковой с.Славкино и ул.Болдасьевская с.Андреевка. Перечень согласован с Советом депутатов муниципального образования Славкинское сельское поселение. В Управление ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Николаевский район» направлена заявка для  включения в план ремонта дорог на 2022 год.
Благоустройство
   В рамках участия ТОС «Единство» с.Славкино в государственной программе «Формирование комфортной городской среды» установлена беседка в парке по ул.Гагарина.

   Произведена установка  и замена пришедших в негодность фонарей уличного освещения в населенных пунктах поселения. Всего установлено в 2021 году 30  приборов  уличного освещения.
        В конце августа 2021 г. оформлено право собственности на Славкинский сельский Дом культуры, что дает  возможность участвовать в различных конкурсах и  программах для завершения ремонта здания. Дом культуры, безусловно, является центром культуры и досуга жителей поселения. Регулярно проводятся конкурсные и концертные программы, значительно увеличилось количество зрителей.
         Славкинское сельское поселение активно участвует в акциях и мероприятиях социальной направленности:  «Помоги собраться в школу», «Наполни социальный погребок» и др.
- В преддверии 75-летия Великой Победы вручены подарки 23 ветеранам.
В октябре 2021 г. произведена установка контейнеров для сбора ТКО.

        В  поселении в течение года регулярно проводились субботники по благоустройству и очистке территории.
        Мы серьезно настроены на работу на благо нашего поселения и каждого человека в частности. Хочу отметить, что только благодаря тесному взаимодействию и сотрудничеству администрации с общественностью, предпринимателями, руководителями предприятий и организаций удалось реализовать большой объем мероприятий на территории поселения в текущем году. Надеемся на дальнейшее сотрудничество и готовы применить весь свой опыт, знания, умения  для того, чтобы сохранить и приумножить наши достижения.